
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33841 31Quarta-feira, 03 DE ABRIL DE 2019

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 157/2019 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 25 de fevereiro de 2019. 

O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; RESOLVE: 
CONCEDER, 7 e ½ (Sete e meia) diárias, aos benefi ciários, Rafael 
William Araujo da Costa, Gerente, mat. 57223945/2 e Marcelo Cesar do 
Nascimento Ramos, Aux. em Regulação, mat. 54195615/2, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a RURÓPOLIS/PA, no período no 
dia 03 a 10/04/2019, com o objetivo de realizar fi scalização do programas 
de interesse social – PIS. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 165/2019 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 26 de fevereiro de 2019. 

O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; RESOLVE: 
CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos benefi ciários, Paulo Sergio 
Gonçalves, Tec. Em Regulação, mat. 5089999/1 e Eliane Rocha de La 
Osa Cabeza, Tec. Em Regulação, mat. 5045363/1, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a CAMETA/PA, no período de 01 a 
07/03/2019, com o objetivo de participar de reuniões de regulação com 
órgãos públicos e sociedades civil organizada em Municípios. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO. 

PORTARIA Nº 166/2019 – ARCON-PA /CAF, B
elém (PA), 26 de fevereiro de 2019. 

O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; RESOLVE: 
CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao benefi ciários, Evandro 
Barros de Oliveira, Controlador, mat. 5938177/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a IGARAPÉ MIRI/PA, no período de 01 a 
06/03/2019, com o objetivo de participar de reuniões de regulação com 
órgãos públicos e sociedades civil organizada em Municípios. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 167/2019 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 26 de fevereiro de 2019. 

O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, Elenilson 
Passo de Araújo, Supervisor I, mat. 5945886/1 e José Ivo Oliveira do 
Oliveira Nascimento, Controlador, mat. 5934373, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a VITORIA DO XINGU/PA, no período de 01 
a 05/03/2019, com o objetivo de participar de reuniões de regulação com 
órgãos públicos e sociedades civil organizada em Municípios. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 168/2019 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 26 de fevereiro de 2019. 

A Coordenadora Administrativa Financeira da - ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições; RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias ao 
benefi ciário, Euripedes Reis da Cruz Filho, Diretor Geral, mat. 5945659/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Igarapé Mirim/
PA, no período de 01 a 04/03/2019, com o objetivo acompanhar os serviços 
de fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. ANA DO SOCORRO PINHEIRO MAGALHÃES.

PORTARIA Nº 169/2019 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 26 de fevereiro de 2019. 

O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; RESOLVE: 
CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, ao benefi ciário, Antônio Paulo 
Monteiro de Souza, Tec. Em Regulação I, mat. 51472379, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Igarapé Mirim/PA, no 
período de 01 a 07/03/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
transportes Hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 176/2019 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 27 de fevereiro de 2019. 

O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao benefi ciário, Milene 
Rodrigues Mascarenhas, Secretario I, mat. 5932326/2, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Eldorados dos Carajás/PA, no 
período de 04 a 08/03/2019, com o objetivo de participação de reunião. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.

PORTARIA Nº 180/2019 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 28 de Fevereiro de 2019. 

O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; RESOLVE: 
CONCEDER, 17 (dezessetes) diárias, aos benefi ciários, Carlos Alexandre 
Abati, Tec. Em Regulação, mat. 54188475/1 e Ana Valeria Ribeiro Borges, 
Tec. Em Regulação, mat. 54187993/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a CAPANEMA, SANTA MARIA DO PARÁ, SÃO MIGUEL 
DO GUAMÁ, SALINÓPOLIS, BRAGANÇA, VISEU, SANTA LUZIA DO PARÁ, 
CAPITÃO POÇO, OURÉM e IRITUIA/PA, no período de 28/02 a 06/03, de 
08 a 10/03, de 16 a 19/03 e de 22 a 26/03/2019, com o objetivo de 
realizar fi scalização de terminais rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 181/2019 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 28 de fevereiro de 2019. 

O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; RESOLVE: 
CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) diárias, ao benefi ciário, Sandielle Luizi 
Silva da Cruz, Controladora, mat. 59090999/2, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no período de 01 a 
08/03/2019, com o objetivo de participação em reuniões de regulação com 
órgãos públicos e sociedade civil organizada em Municípios. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 182/2019 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 28 de fevereiro de 2019. 

O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; RESOLVE: 
CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) diárias, ao benefi ciário, Sefatias Santos 
Matias, Supervisor I, mat. 5946594/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a ITAITUBA E SANTARÉM/PA, no período de 01 a 
08/03/2019, com o objetivo de participação em reuniões de regulação com 
órgãos públicos e sociedade civil organizada em Municípios. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 183/2019 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 28 de Fevereiro de 2019. 

O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, Álvaro 
Guilherme Palheta Amazonas, Gerente do GTS, mat. 5281482, Ana Valéria 
Ribeiro Borges, Tec. Em Regulação, mat. 54187993/1 e Rosimar Borges 
Reis e Silva, Tec. Em Regulação, mat. 5887658/1, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém/PA, no período de 11 a 
15/03/2019, com o objetivo de participação de reunião com o Prefeito de 
Santarém e sua equipe técnica (SEMMA, SEMINFRA e PJM) e a atividade de 
fi scalização das ETE´s, Maripi e Uruará e da EEE do Residencial Salvação, 
e no SAA´s do Bacabal, Caranazal e outros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 184/2019 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 01 de Março de 2019. 

O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; RESOLVE: 
I - CONCEDER adiantamento a servidora RAFAEL WILLIAM ARAÚJO DA 
COSTA, Gerente de Grupo Técnico, matrícula nº 57223945/2 e CPF nº 
829.976.752-00, para atender despesas de pronto pagamento desta 
ARCON-PA, conforme dotação orçamentária abaixo discriminada:

FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA ELEMENTO DESPESA FONTE VALOR

80.201.04.125.1435.8348 3390-30 0261 R$ 1,200,00
80.201. 04.125.1435.8348 3390-36 0261 R$ 300,00
80.201.04.125.1435.8348 3390-39 0261 R$ 500,00

TOTAL R$ 2.000,00

II - O prazo de aplicação do Suprimento de Fundo será de 60 (sessenta) 
dias, a contar da data de emissão da Ordem Bancária e 15 (quinze) dias 
após a aplicação, para fi nalização da prestação de contas. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 185/2019 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 01 de março de 2019. 

O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuiçõe; RESOLVE: 
CONCEDER, 4 ½ (quatro e meia) diárias, ao benefi ciário, Marcos Antônio 
da Costa Brotas, Motorista, mat. 57231054/4, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SALINÓPOLIS/PA, no período de 02 a 
06/03/2019, com o objetivo de conduzir Diretoria da DIF. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 186/2019 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 07 de março de 2019. 

O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; RESOLVE: 
CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao benefi ciário, Jose Do 
Socorro Morais Da Cruz, Supervisor II, mat. 5632633/2, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a MARABÁ/PA, no período de 
11 a 16/03/2019, com o objetivo de realizar fi scalização de transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 189/2019 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 11 de março de 2019.

O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Lucas Amorim, 
Agente Fiscal, mat. 3272486/1 e Delson Luis Silveira da Silva Junior, 
Controlador, mat. 5934322/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Muaná/PA, no período de 15 a 18/03/2019, com o 
objetivo de realizar serviços de fi scalização nos transportes hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 190/2019 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 11 de março de 2019. 

O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Diego 
Delamare da Silva Martins, Controlador, mat. 57233765/3, Odineia de 
Fatima dos Santos Souza, Controlador, mat. 5905349/3 e Suellem Diniz 
Silva, Controlador, mat. 5934400/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 15 a 18/03/2019, com 
o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos transportes hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 191/2019 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 08 de março de 2019. 

O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao benefi ciário, Ivan Bernaldo 
da Silva, DIF, mat. 5945661/1, de acordo com as bases vigentes, por 


